
CITTA' DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

Servizio: SERVIZIO AFFARI GENERALI ED ATTIVITA' NEGOZIALI

COPIA

DETERMINAZIONE  N. 768 DEL 15/09/2010

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  COPERTURA 
ASSICURATIVA DAL 31/12/2010 AL 31/12/2015 -  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
LOTTI 2, 3, 5, 6, 8 E 9, ED IMPEGNI DI SPESA.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.151 comma 4 del D.Lgs.267/2000, 
dalla data di apposizione del visto del responsabile del Servizio Finanziario riportato in calce 

allo stesso

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Quarrata 16/09/2010
L'Addetto Amministrativo

    

N. Settore 82 / 2010

Proposta n. 843 / 2010 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  è  affissa  all’Albo  Pretorio  Comunale  per  15  giorni 
consecutivi ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000.

Pubblicazione: dal  15/09/2010                al 30/09/2010                        n. rep. 1792

        L’incaricato alla pubblicazione
     



CITTA' DI QUARRATA

                                                                        Determinazione n. 768 del 15/09/2010 

 SERVIZIO AFFARI GENERALI ED ATTIVITA' NEGOZIALI

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO IMPEGNO
ACCERTAM.

2011 RCAUTO 5363/000 481,00 2245

2011 RCAUTO 2818/000 4.000,00 2246

2011 RCAUTO 1960/000 450,00 2247

2011 RCAUTO 1942/000 1.700,00 2248

2011 RCAUTO 1940/000 12.450,00 2249

2011 RCAUTO 0572/000 250,00 2250

2011 RCAUTO 3990/000 1.500,00 2251

2011 RCAUTO 1210/000 2.550,00 2252

2011 RCAUTO 0810/000 650,00 2253

2011 RCAUTO 0660/000 2.000,00 2254

2011 RCAUTO 3585/000 900,00 2255

2011 RCAUTO 3255/000 1.200,00 2256

2011 RCAUTO 2785/000 4.350,00 2257

2011 RCAUTO 2680/000 1.900,00 2258

2011 RCAUTO 0327/000 450,00 2259

2011 RCAUTO 2298/000 450,00 2260

2011 RCAUTO 0075/000 650,00 2261

2011 RCAUTO 0315/000 300,00 2262

2011 infortuni bambini e ragazzi 3695/000 824,50 2263

2011 infortuni asilo nido 3690/000 622,87 2264

2011 RCT, incendio, furto, 
elettronica, Kasko

665/000 25.157,00 2265

2011 Assicurazioni tutela legale, 
patrimoniale, infortuni 
dipendenti

316/000 10.089,17 2266

2011 Assicurazioni tutela legale, 
patrimoniale, infortuni

55/000 7.016,48 2267

2010 Spese per gare di appalto 1068/000 1.458,53 2269

PREMESSO:

Pagina 2



CITTA' DI QUARRATA

                                                                        Determinazione n. 768 del 15/09/2010 

– che con determinazione del Responsabile del Affari Generali ed Attività Negoziali n. 436 del 
12/05/2010 si stabiliva di procedere all'affidamento del servizio delle coperture assicurative 
dell'Ente mediante unica procedura di gara per il periodo dal 31/12/2010 al 31/12/2015, 
dando atto che non erano configurabili interferenze né oneri per la sicurezza e prenotando 
la relativa spesa;

– che con la citata determinazione veniva inoltre stabilito,  come previsto dall'art. 55 del D. 
Lgs.  163/2006,  di  indire  gara  ad  evidenza  pubblica  di  rilevanza  comunitaria  mediante 
procedura aperta con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 82 del citato D. Lgs., 
approvando il Capitolato Speciale d'Appalto, il bando di gara ed i suoi allegati;

– che  il  bando  di  gara  è  stato  pubblicato  sulla  G.U.C.E.  n.  2010/S  97-146828  in  data 
20/05/2010;  sulla  GURI  n.  60 del  26/05/2010;  sui  quotidiani  “Avvenire”,  “Democrazia 
Cristiana” e “Il Giornale della Toscana” in data 01/06/2010 e “Il Corriere dello Sport – ed. 
Toscana” in data 02/06/2010; sui siti informatici del Comune e della Regione Toscana in 
data 19/05/2010; all'Albo Pretorio il 20/05/2010 rep. n. 1092;

VISTO:

– che le modalità di gara erano stabilite nel bando di gara;

– che il bando di gara fissava come termine di presentazione delle offerte il giorno 15 luglio 
2010 alle ore 12,00 e stabiliva le modalità di presentazione dei plichi contenenti le offerte e 
le documentazioni;

DATO ATTO:

– che  con  verbale  in  data  16  luglio  2010  l'appalto  in  oggetto  è  stato  aggiudicato 
provvisoriamente alle imprese sottoelencate:

– LOTTO n. 2 Polizza Infortuni: Società Reale Mutua di Assicurazioni, Via Corte 
d’Appello n. 11, 10122 Torino;

– LOTTO n. 3 Polizza Incendio: Milano Assicurazioni S.p.A., Via Senigallia n. 18/2, 
20161 Milano;

– LOTTO n. 5  Polizza Elettronica: INA Assitalia, Via  Leonida Bissolati n. 23, 00187 
Roma (Delegataria) e  Assicurazioni Generali S.p.A., P.zza Duca degli Abruzzi n. 2, 
Trieste (Coassicuratrice);

– LOTTO n. 6 Polizza Furto - LOTTO n. 7 Polizza RCAuto Libro Matricola - LOTTO 
n.  8  Polizza  Kasko:  UGF  Assicurazioni  S.p.A.,  Via  Stalingrado  n.  45,  40128 
Bologna;

– LOTTO  n. 9 Polizza RC Patrimoniale colpa lieve: Lloyd’s Sindacato BEAZLEY, 
Corso Garibaldi n. 86, 20121 Milano;

– che con il suddetto verbale viene inoltre preso atto che i lotti n. 1 Polizza RCT/O ed il lotto 
n. 4 Polizza Tutela Legale sono andati deserti;

CONSIDERATO che  l'Ente  ha  proceduto  successivamente  all'aggiudicazione  provvisoria,  ai 
sensi dell’art. 38 della L.R.T. n. 38/2007 e ss.mm. e di quanto previsto nel bando di gara 
(paragrafo “Svolgimento della gara”) alla verifica dei seguenti requisiti dichiarati dalle imprese 
in sede di gara:

– requisiti generali e di capacità economico-finanziaria e tecnica dei concorrenti aggiudicatari 
e dei secondi in graduatoria;

– requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnica da parte delle compagnie assicurative 
sorteggiate;

Pagina 3



CITTA' DI QUARRATA

                                                                        Determinazione n. 768 del 15/09/2010 

PRESO ATTO:

– che, a seguito delle verifiche di cui sopra, l'Agenzia delle Entrate di Roma con nota prot. 
37127 del  30/07/2010 certificava  che l'impresa  INA Assitalia  S.p.A.  non era in  regola, 
comunicando  che  ha  carico  della  stessa  risultavano  violazioni  definitivamente  accertate 
rispetto agli obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse;

– che il R.U.P. attivava il procedimento di contraddittorio, come da atti custoditi dall'ufficio, 
chiedendo  le  informazioni  necessarie  per  assumere  eventuali  decisioni  alla  Compagnia 
assicurativa INA Assitalia (nota prot. 37789 del 04/08/2010);

– che  la  Compagnia  ha  trasmesso  i  chiarimenti  necessari  (nota  prot.  n.  38366  del 
07/08/2010) comunicando l'avvenuto pagamento delle somme dovute, facendo presente 
che le stesse erano state saldate ed allegando le relative quietanze;

– dato  atto  che  l'Agenzia  delle  Entrate  di  Milano  non  ha  ancora  risposto  in  merito  alla 
situazione della compagnia assicurativa Milano Assicurazioni s.p.a., pur essendo trascorsi 
30 giorni dall'invio della richiesta;

– che  le  imprese  aggiudicatarie  degli  altri  lotti,  a  seguito  delle  suddette  verifiche,  sono 
risultate in regola;

– che non risulta attiva nessuna convenzione CONSIP relativa al servizio oggetto di gara; 

CONSIDERATO tuttavia:

– con legge 122/2010 (cd.  Manovra finanziaria  estiva),  pubblicata  sulla  GURI n.  176 del 
30/07/2010, è stato convertito il DL 78/2010, pubblicato in GURI n. 125 del 31/05/2010, la 
quale prevede testualmente all'art. 6 comma 12 ultimo cpv che “A decorrere dalla data di  
entrata in vigore del presente decreto gli articoli 15 della legge 18 dicembre 1973, n. 836 e  
8 della legge 26 luglio 1978, n. 417 e relative disposizioni di attuazione, non si applicano al  
personale  contrattualizzato  di  cui  al  d.  lgs.  165  del  2001  e  cessano  di  avere  effetto  
eventuali analoghe disposizioni contenute nei contratti collettivi.”;

– che il citato comma risulta allo stato di difficile interpretazione in quanto non si comprende 
se la disapplicazione delle norme citate si applichino a tutti i dipendenti pubblici di qualsiasi 
comparto, oppure si debbano riferire solo al comparto statale;

– che  tuttavia,  stante  la  finalità  della  legge  stessa  -  che  è  quella  di  procedere  ad  una 
riduzione dei  costi  della  pubblica  amministrazione  -  allo  stato,  ed in  attesa  di  circolari 
interpretative  o  comunque  di  altri  indirizzi  da  parte  degli  organi  competenti,  si  ritiene 
opportuno in via cautelativa adottare un'interpretazione restrittiva della norma, tesa quindi 
a impedire l'utilizzo del mezzo proprio da parte dei dipendenti pubblici;

– in virtù di quanto sopra, relativamente al lotto 8 polizza KASKO, è opportuno procedere ad 
un'aggiudicazione  definitiva  con  condizione  sospensiva:  la  stipulazione  della  medesima 
polizza sarà infatti subordinata a chiarimenti o modifiche legislative in merito al comma di 
legge citato, dando atto che, in assenza, si dovrà procedere alla revoca dell'aggiudicazione 
definitiva  e,  conseguentemente,  non  si  potrà  procedere  alla  stipulazione  della  relativa 
polizza;

DATO ATTO che l'avviso di appalto aggiudicato, secondo quanto stabilito dagli artt. 65 e 66, 
comma 7 del D. Lgs. 163/2006, dovrà essere pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità 
Europea(G.U.C.E.), sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.) e, per estratto, 
su due quotidiani a carattere nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione locale nel 
luogo ove si eseguono i contratti;

Pagina 4



CITTA' DI QUARRATA

                                                                        Determinazione n. 768 del 15/09/2010 

CONSIDERATO che  questo Servizio ritiene di  avvalersi  di  una ditta  esterna per curare la 
pubblicazione dell'avviso di  gara esperita in quanto ciò consente di  realizzare condizioni  di 
economicità, efficacia ed efficienza ed economizzando il tempo nella gestione amministrativa 
della procedura (la ditta provvede alla ricerca tra le varie tipologie di quotidiani, proponendo i 
più economici  tra quelli  a livello  nazionale,  regionale e locali;  effettua  le  pubblicazioni  con 
celerità; coordina le fasi della pubblicazione, effettuando la rassegna stampa), provvedendo 
tuttavia d'ufficio alle pubblicazioni sui siti informatici;

CONSIDERATO che  si  procederà  alla  pubblicazione  dell'avviso  anche  all'Albo  Pretorio  del 
Comune,  sull'Osservatorio  Regionale  dei  Contratti  Pubblici  e  sul  profilo  committente 
dell'Amministrazione Comunale;

DATO ATTO che sono stati richiesti, a mezzo email, n. 5 preventivi per le pubblicazioni di rito 
alle Società Mediagraphic s.r.l., Info s.r.l., Intesto s.r.l., Sific s.r.l. e Publinforma s.a.s.;

VISTO il  preventivo presentato dalla Società Publinforma s.r.l.  con sede in Via Ferdinando 
d'Aragona  n.  92  sc.  C  -  70051  Barletta  (BT)  –  P.  IVA  05866880726  -  con  una  spesa 
complessiva di Euro 1.458,23.=, IVA, bolli  e spese compresi, che prevede la pubblicazione 
dell'avviso  sulla  G.U.R.I.,  sui  quotidiani  “Avvenire”,  “Democrazia  Cristiana”,  “Corriere  dello 
Sport ed. Toscana” ed “Il Giornale ed. Toscana”;

VISTO il vigente regolamento comunale delle gare e dei contratti, ed in particolare l'art. 31, 
parte Servizi nn. 9;

PRESO ATTO inoltre:

– che le polizze di cui trattasi verranno poste in pagamento annualmente alla loro scadenza e 
comunque  entro  il  termine  stabilito  nei  vari  CSA  per  il  pagamento  dei  premi  e  dei 
conguagli, somme che verranno versate dall'Ente alla società Broker Aon S.p.A. di Firenze, 
che gestisce per conto dell'Ente i  contratti,  società che dovrà a sua volta versare detti 
importi alle compagnie di assicurazione;

– che la società AON S.p.A. potrà anticipare il pagamento del premio relativamente ad alcune 
polizze  (es.  RCAuto  e  Patrimoniale),  in  quanto  il  premio  deve  essere  pagato 
contestualmente  all'emissione  delle  polizze  stesse  per  avere  le  necessarie  coperture 
assicurative, se la normativa di settore o l'Istituto di Vigilanza (ISVAP) dovesse consentire 
l'anticipo;

– che occorre procedere ai necessari impegni di spesa ai competenti capitoli di bilancio;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1) di approvare il verbale di gara in data 16 agosto 2010 relativo all'affidamento del servizio 
relativo alle coperture assicurative dell'Ente per il periodo dal 31/12/2010 al 31/12/2015, 
depositato agli atti del servizio;

2) di procedere all'aggiudicazione definitiva del servizio come segue:

LOTTO n. 2 Polizza Infortuni

Società Reale Mutua di Assicurazioni – Via Corte d’Appello n. 11, 10122 Torino

premio lordo intero periodo ........... € 36.420,10 (euro trentaseimilaquattrocentoventi/10)

premio lordo annuo ........................... € 7.284,02 (euro settemiladuecentottantaquattro/02)

LOTTO n. 3 Polizza Incendio

Pagina 5



CITTA' DI QUARRATA

                                                                        Determinazione n. 768 del 15/09/2010 

Milano Assicurazioni S.p.A. – Via Senigallia n. 18/2, 20161 Milano

premio lordo intero periodo ...... € 103.485,00 (euro centotremilaquattrocentottantacinque/00)

premio lordo annuo ........................... € 20.697,00 (euro ventimilaseicentonovantasette/00)

LOTTO n. 5 Polizza Elettronica

INA Assitalia – Via Leonida Bissolati n. 23, 00187 Roma (Delegataria)

Assicurazioni Generali S.p.A. – P.zza Duca degli Abruzzi n. 2, Trieste (Coassicuratrice) 

premio lordo intero periodo .......... € 12.925,00 (euro dodicimilanovecentoventicinque/00)

premio lordo annuo .......................... € 2.585,00 (euro duemilacinquecentottantacinque/00)

LOTTO n. 6 Polizza Furto

UGF Assicurazioni S.p.A. – Via Stalingrado n. 45, 40128 Bologna

premio lordo intero periodo ................... € 9.375,00 (novemilatrecentosettantacinque/00)

premio lordo annuo ............................... € 1.875,00 (euro milleottocentosettantacinque/00)

LOTTO n. 7 Polizza RCAuto Libro Matricola

UGF Assicurazioni S.p.A. – Via Stalingrado n. 45, 40128 Bologna

premio lordo intero periodo ... € 181.154,80 (euro centottantunomilacentocinquantaquattro/80)

premio lordo annuo .............................. € 36.230,96 (euro trentaseimiladuecentotrenta/96)

LOTTO n. 9 Polizza RC Patrimoniale colpa lieve

Lloyd’s Sindacato BEAZLEY – Corso Garibaldi n. 86, 20121 Milano

premio lordo intero periodo ..... € 56.345,00 (euro cinquantaseimilatrecentoquarantacinque/00)

premio lordo annuo ....................... € 11.269,00 (euro undicimiladuecentosessantanove/00)

3) di  dare  atto  che relativamente  al  lotto  8 –  Polizza Kasko,  l'efficacia  dell'aggiudicazione 
definitiva  alla  compagnia  UGF Assicurazioni  S.p.A.,  Via  Stalingrado  n.  45,  40128 Bologna, 
premio lordo intero periodo € 7.000,00 (euro settemila/00), premio lordo annuo € 1.400,00 
(euro  millequattrocento/00)  è  sospesa  per  gli  effetti  di  cui  all'art.6  comma  12  della  L. 
122/2010, dando atto che il permanere dell'attuale situazione legislativa comporterà la revoca 
dell'aggiudicazione definitiva relativamente a questo lotto;

4) di dare atto che tutte le condizioni del servizio sono meglio dettagliate nei capitolati speciali 
e nei contratti;

5)  di  perfezionare la  prenotazione di  impegno assunta  con determinazione  del  sottoscritto 
Responsabile  n.  436/2010  procedendo  ad  impegnare  le  somme  necessarie  ai  competenti 
capitoli del bilancio 2011 come segue:

● €  7.016,48  al  capitolo  55/000  “Assicurazione  tutela  legale,  patrimoniale,  infortuni 
amministratori” del bilancio pluriennale 2011;

● € 10.089,17 al capitolo 316/000 “Assicurazione tutela legale, patrimoniale ed infortuni 
dirigenti, responsabili e dipendenti” del bilancio pluriennale 2011;

● € 25.157,00 al capitolo 665/000 “Assicurazione RCT, incendio, furto, elettronica, Kasko” 
del bilancio pluriennale 2011;

Pagina 6



CITTA' DI QUARRATA

                                                                        Determinazione n. 768 del 15/09/2010 

● €  622,87  al  capitolo  3690/000  “Assicurazione  infortuni  asilo  nido”  del  bilancio 
pluriennale 2011;

● € 824,50 al capitolo 3695/000 “Assicurazione infortuni bambini e ragazzi” del bilancio 
pluriennale 2011;

6) di impegnare la somma complessiva di Euro 36.231,00 per la copertura assicurativa RCAuto 
relativamente  ai  mezzi  dell'ente  sui  capitoli  di  seguito  elencati,  dando fin  da ora atto  che 
l'imputazione ai capitoli è presunta in quanto la Compagnia assicurativa comunicherà all'Ente 
la spesa reale per automezzo solo a fine anno:

● € 650,00 al capitolo 0075/000 del bilancio pluriennale 2011;

● € 300,00 al capitolo 0315/000 del bilancio pluriennale 2011;

● € 450,00 al capitolo 2298/000 del bilancio pluriennale 2011;

● € 450,00 al capitolo 0327/000 del bilancio pluriennale 2011;

● € 1.900,00 al capitolo 2680/000 del bilancio pluriennale 2011;

● € 4.350,00 al capitolo 2785/000 del bilancio pluriennale 2011;

● € 1.200,00 al capitolo 3255/000 del bilancio pluriennale 2011;

● € 900,00 al capitolo 3585/000 del bilancio pluriennale 2011;

● € 2.000,00 al capitolo 0660/000 del bilancio pluriennale 2011;

● € 650,00 al capitolo 0810/000 del bilancio pluriennale 2011;

● € 2.550,00 al capitolo 1210/000 del bilancio pluriennale 2011;

● € 1.500,00 al capitolo 3990/000 del bilancio pluriennale 2011;

● € 250,00 al capitolo 0572/000 del bilancio pluriennale 2011;

● € 12.450,00 al capitolo 1940/000 del bilancio pluriennale 2011;

● € 1.700,00 al capitolo 1942/000 del bilancio pluriennale 2011;

● € 450,00 al capitolo 1960/000 del bilancio pluriennale 2011;

● € 4.000,00 al capitolo 2818/000 del bilancio pluriennale 2011;

● € 481,00 al capitolo 5363/000 del bilancio pluriennale 2011;

7) di  perfezionare la  prenotazione di  impegno assunta  con determinazione  del  sottoscritto 
Responsabile  n.  436/2010  procedendo  ad  impegnare  le  somme  necessarie  ai  competenti 
capitoli del bilancio 2012 come segue:

● €  7.016,48  al  capitolo  55/000  “Assicurazione  tutela  legale,  patrimoniale,  infortuni 
amministratori” del bilancio pluriennale 2012;

● € 10.089,17 al capitolo 316/000 “Assicurazione tutela legale, patrimoniale ed infortuni 
dirigenti, responsabili e dipendenti” del bilancio pluriennale 2012;

● € 25.157,00 al capitolo 665/000 “Assicurazione RCT, incendio, furto, elettronica, Kasko” 
del bilancio pluriennale 2012;

● €  622,87  al  capitolo  3690/000  “Assicurazione  infortuni  asilo  nido”  del  bilancio 
pluriennale 2012;

● € 824,50 al capitolo 3695/000 “Assicurazione infortuni bambini e ragazzi” del bilancio 
pluriennale 2012;

Pagina 7



CITTA' DI QUARRATA

                                                                        Determinazione n. 768 del 15/09/2010 

8) di impegnare la somma complessiva di Euro 36.231,00 per la copertura assicurativa RCAuto 
relativamente ai mezzi dell'ente sui capitoli di seguito elencati:

● € 650,00 al capitolo 0075/000 del bilancio pluriennale 2012;

● € 300,00 al capitolo 0315/000 del bilancio pluriennale 2012;

● € 450,00 al capitolo 2298/000 del bilancio pluriennale 2012;

● € 450,00 al capitolo 0327/000 del bilancio pluriennale 2012;

● € 1.900,00 al capitolo 2680/000 del bilancio pluriennale 2012;

● € 4.350,00 al capitolo 2785/000 del bilancio pluriennale 2012;

● € 1.200,00 al capitolo 3255/000 del bilancio pluriennale 2012;

● € 900,00 al capitolo 3585/000 del bilancio pluriennale 2012;

● € 2.000,00 al capitolo 0660/000 del bilancio pluriennale 2012;

● € 650,00 al capitolo 0810/000 del bilancio pluriennale 2012;

● € 2.550,00 al capitolo 1210/000 del bilancio pluriennale 2012;

● € 1.500,00 al capitolo 3990/000 del bilancio pluriennale 2012;

● € 250,00 al capitolo 0572/000 del bilancio pluriennale 2012;

● € 12.450,00 al capitolo 1940/000 del bilancio pluriennale 2012;

● € 1.700,00 al capitolo 1942/000 del bilancio pluriennale 2012;

● € 450,00 al capitolo 1960/000 del bilancio pluriennale 2012;

● € 4.000,00 al capitolo 2818/000 del bilancio pluriennale 2012;

● € 481,00 al capitolo 5363/000 del bilancio pluriennale 2012;

9) di rinviare a successiva determinazione del sottoscritto responsabile:

- l'assunzione degli impegni di spesa necessari per il pagamento dei premi assicurativi delle 
polizze per gli anni successivi;

- l'assunzione degli  impegni  di  spesa per il  pagamento delle somme dovute a titolo di 
regolazione premio e a titolo di franchigia;

- l'assunzione dell'impegno di spesa per le coperture assicurative da attivarsi su richiesta 
(es. polizza infortuni);

10) di dare atto che i premi relativi alle citate polizze assicurative potranno essere versati alla 
società  Broker  Aon  s.p.a.,  Via  Fra'  Bartolommeo,  16  Firenze  (CF.  10203070155  e  P.IVA 
11274970158),  consulente  di  questa  amministrazione  in  materia  assicurativa,  la  quale 
provvederà a sua volta a liquidare le compagnie di assicurazione nel rispetto di quanto previsto 
nei vari CSA;

11)  di  dare  atto  che  la  società  AON  S.p.A.  potrà  anticipare  il  pagamento  del  premio 
relativamente ad alcune polizze (es. RCAuto e Patrimoniale), in quanto il premio deve essere 
pagato contestualmente all'emissione delle polizze stesse per avere le necessarie coperture 
assicurative, se la normativa di  settore o l'Istituto di  Vigilanza (ISVAP) dovesse consentire 
l'anticipo;

12) di dare atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali e Attività Negoziali 
provvederà alla sottoscrizione delle polizze al loro ricevimento;

Pagina 8



CITTA' DI QUARRATA

                                                                        Determinazione n. 768 del 15/09/2010 

13) di dare atto che si provvederà alla comunicazione dell'esito della procedura alle imprese 
che hanno partecipato alla gara mediante comunicazione scritta come previsto dalla vigente 
normativa, nonché alla pubblicazione dell'esito della medesima procedura ai sensi degli artt. 65 
e 66 del D.Lgs. 163/2006 (sito internet dell'Amministrazione, sito dell'Osservatorio Regionale 
sui Contratti Pubblici, Albo Pretorio, G.U.C.E., G.U.R.I., n. 4 quotidiani);

14) di impegnare la somma complessiva di  Euro 1.458,23.=, IVA e bolli compresi, a valere 
sul Cap. 1068 del bilancio 2010 necessaria per le pubblicazioni sulla G.U.R.I. e sui quotidiani di 
cui sopra, dando atto che tale spesa rientra negli stanziamenti previsti nell'ultimo bilancio di 
previsione annuale definitivamente approvato ed è coerente con le previsioni  della relativa 
Relazione Previsionale e programmatica (artt. 163 u.c. e 170, u.c. TUEL);

15) di procedere d'ufficio alla pubblicazione del bando di gara all'Albo Pretorio, sulla Gazzetta 
Ufficiale della Comunità Europea e sui siti Internet istituzionali del Comune di Quarrata e della 
Regione Toscana - Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici;

16) di avvalersi della Società  Publinforma s.r.l., con sede in Barletta (BA) in Via Ferdinando 
D'Aragona n. 92 sc. C – 70051 Barletta – P. IVA 05866880726 – per la pubblicazione del 
bando di gara sulla G.U.R.I., e sui quotidiani “Avvenire”, “Democrazia Cristiana”, “Il Corriere 
dello Sport ed. Toscana” ed “Il Giornale ed. Toscana”;

17) di provvedere alla liquidazione di spesa, a ricevimento della relativa fattura, 
secondo le istruzioni riportate sulla stessa e quanto disposto dall'art. 32 del vigente 
regolamento di contabilità, dando atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 4 del D. 
Lgs. n. 231/02, la scadenza del termine per il pagamento è fissata in 30 giorni dalla 
data di ricevimento della fattura. 

Quarrata, 14/09/2010 Il Responsabile
F.to dott.ssa Danila Bandaccari

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Quarrata, 15/09/2010 Il Resp. Serv. Finanziario e Economato
F.to  Dott. Stefano Ferri

  

Pagina 9


